Secundo, miror. Quid uelis, qd ecclesiam Romanã fidei
regulã uocas. Ego credidi semper, qd fides esset regula Ro-
mana ecclesiæ, & om̃ ecclesiarũ, ut Apostolus Gal. vi. Et

quicumq; hanc regulā secuti fuerint, pax super eos &c. Ro-
go eousq; digneris adulari Romanæ ecclesiæ, ut eam per-
mittas discipulā esse fidei, quæ reguletur fide, non regulet fi-
dem. **S**ed forte hæc uerbi est cōtrouersia. quia regulā fidei
improprie locutus, uocas, quod ad eam fidem, quā Roma-
na ecclesia profitetur, om̄ fides debet conformari, Et placet
mirifice. Nam & ego gratias ago Christo, qd hanc unā ec-
clesiā in terris ita seruat, ingenti, & qd solum possit probare
fidem nostram esse uerā, miraculo, ut nunq; a uera fide, ullo
suo decreto recesserit, nec tot Barathris pessimorū morū, dia-
bolus tantū efficere potuit, ut penes hanc nō maneret ab or-
dine sua canonicorū Bibliæ librorū, & ecclesiasticorū pa-
trū & interpretū authoritas, & authoritatis sincera profes-
sio, licet multi forte sunt nimis, qui priuatim his libris prorsus
nullā habeant fidē, nec eos curent, aut legere, aut intelligere
Tertio, illā consequentiā tuipse quæso perpende. Animæ
expetunt suffragia, ergo sciunt se esse saluandas. Fuisti ne tu
ipse aliqñ in periculo, uel mortis, uel alterius necessitatis. in
quo nesciebas, an tibi esset pereundū uel emergendū? Si fuis-
sti, recordare quæso, q̄ anxie quæsieris auxiliū & consiliū
eo maxie, quo ignarus fuisti auxiliij & consilij. Et (ut ille ait)
una salus tibi fuit, nullā sperare salutem. Si nō fuisti, obsecro
uelis credere ijs, qui fuerūt. Vbi est ergo argumentū tuum
petunt suffragia, ergo sciunt se saluādas? Quid si contrariū
uerius sit, petunt suffragiū, ergo ignorant se saluandas? Sic
in q̄ potest fieri, ut a facie eternæ iræ horrentes, timeant peri-
re & in lacū ire sempiternū, & ne intrent orare, & suffragiū
quærere. Hoc ecclesia uidetur sentire, quando pro eis orat,
ne absorbeat eas Tartarus. Item, Libera eas de ore leonis.
Ecce in ore leonis iam iam deglutientis, & in absorptione
Tartari eas esse, ecclesia protestatur, sed latius, ubi dixi.
Secunda, inquis, falsitas est, quod qui purgantur timeant,
præterquam filialiter, quia timor de futuro malo &c.

Respondeo, tuo te gladio peto. Temeritas est in ijs, quæ nos ratio naturalis non docet, uelle aliqd diffinire nostra authoritate, Elue hanc temeritatem tuã, qui sine authoritate tantã fiducia pronuntias, non esse in purgatorio, nisi filialem timorem. Thomã enim nõ audio. **S**ecundo, uideo te eo errore laborare, quasi possit esse filialis timor in uia tantã purus, ut nullus cum eo mixtus sit timor seruilis poenarũ, quod iuxta scrip. & ecclesiasticos patres nõ est possibile, cum nulla uirtus perficitur, nisi in patria. Et hæc meæ positionis causa est quod animæ sunt imperfectæ charitatis, habentes mixtum timorem poenarũ, id est, seruilem. Aut doce me, quõ de poena doleant, si nõ timent eam, si non dissentiant ab ea, nisi diffinitio doloris B. Aug. alia est in purgatorio, alia super terrã qua dicit, dolor est dissensio animi ab ijs rebus, quæ nolentibus nobis accidunt, dolent ergo. Sed hoc sit, quia nolunt, si nolunt, seruiliter fectinent poenam. **T**u cape, ego nec fingere possum, qd quis doleat de poena, quã nõ timeat, aut horreat.